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500 Francs (FRF) de l'année ... ... valent en Euro (€) en 2022 500 FRF = 76,22 EURO

2001 105,15 €
2000 106,86 €
1999 108,62 €
1998 109,18 €
1997 109,88 €
1996 111,17 €
1995 113,39 €
1994 115,53 €
1993 117,44 €
1992 119,91 €
1991 122,67 €
1990 126,68 €
1989 130,95 €
1988 135,67 €
1987 139,33 €
1986 143,71 €
1985 147,54 €
1984 156,11 €
1983 167,67 €
1982 183,81 €
1981 205,53 €
1980 233,09 €
1979 264,66 €
1978 293,20 €
1977 319,77 €
1976 349,63 €
1975 383,38 € Pouvoir d'achat
1974 428,39 €
1973 487,32 €
1972 532,29 €
1971 565,05 €
1970 597,06 €
1969 628,25 €
1968 668,59 €
1967 698,68 €
1966 718,07 €
1965 737,30 €
1964 755,57 € 1960 *
1963 781,86 €
1962 819,38 €
1961 858,08 €

1960 * 886,59 €

Début des nouveaux francs : 

1 nouveau franc (FRF) = 100 

anciens francs (AFR)

Combien valent 500 francs (FRF) en euro ?

Pour convertir 500 francs 

français en euro il faut 

diviser le montant en 

franc par le taux de 

change de 6,55957. 

1 € = 6,55957 FRF

Conversion et inflation

La valeur actuelle de 500 

francs en euro peut être 

déterminée en tenant 

compte du taux 

d'inflation. En utilisant 

l'indice des prix à la 

consommation harmonisé 

(IPCH), on peut tenir compte 

de l'inflation observée entre 

1960 et 2001 pour estimer la 

valeur actuelle de 500 francs 

de cette période.

Notre tableau tient compte 

de l'inflation de l'INSEE 

entre chaque année et 

2022. Ainsi, 500 francs 

français en 1973 ont le 

même pouvoir d'achat que 

487,32 euros en 2022.

http://www.franc-euro.fr/

